Jika
mereka miskin, allah akan memampukan mereka
dengan karunianya.

ت

Lampiran II

BIOGRAFI TOKOH DAN ULAMA

1. Imam Al-Bukhāri. Nama lengkap Imam Bukhori adalah Abu Abdillah

Muhammad Ibn Ismā'il Ibn Mughirah al-Jufi, lahir di Bukhara pada tahun 194

H/ 810 M. Imam al-Bukhāri memiliki daya hafalan yang sangat kuat dalam

bidang hadis, ketika masa kanak-kanak Imam Bukhori sudah bias menghafal

hadis sebanyak 70.000 hadis lengkap dengan sanadnya, dapat mengetahui hari

lahir dan hari wafat serta tempat-tempat perawi hadis, yang kemudian beliau

catat. Imam Bukhori merupakan orang pertama yang menyusun kitab hadis

yang terkenal dengan kitab Sāhih Bukhāri, yang disusun dalam waktu 15

tahun, dalam kitab tersebut berisikan 7.297 hadis. Diantara karya-karya Imam

Bukhori yang lain adalah Al-Mabsut al-Qirā'at al-Khalfal Iman, Al-Tafsir al-

Kabir dan lain sebagainya. Beliau wafat pada tahun 156 H.

2. Imam Al-Ghazali Lahir pada 450 H (1058 M) di desa Taberan distrik Thus,

Persia, dan bernama Abu Hamid Muhammad, Gelarnya adalah "Hujjatul

Islam" dan gelar wangsanya adalah Ghazzali. Nama ayahnya kurang begutu

dikenal namun kakeknya adalah orang terpandang pada masanya. Ayahnya

meninggal dalam usia muda sehingga meninggalkan ia diasuh oleh ibu dan